[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

[bookmark: _GoBack]28.05.2025						                                                  №   421

О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 18.07.2019 № 772 «Об утверждении Положения                об организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Колпашевский район»

В соответствии с производственной необходимостью
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 18.07.2019 № 772 «Об утверждении Положения                     об организации отдыха детей в каникулярное время на территории муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 15.07.2021 № 875) изменение, изложив пункт 14 раздела IV в следующей редакции:
 «14. Структура расходов за счёт средств бюджета МО «Колпашевский район» в разрезе организационных форм отдыха/проведение мероприятий:

	№ п/п
	Организационная форма отдыха/ проведение мероприятий
	Виды расходов

	1.
	Оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей.

	1. Оплата труда и начисление на оплату труда.
2. Оплата стоимости питания.
3. Проведение программы производственного контроля за качеством и безопасностью блюд.
4. Акарицидная обработка территорий.
5. Проведение мероприятий (оплата услуг, приобретение призов).
6. Приобретение игрового и спортивного инвентаря, канцелярских товаров, расходных материалов.

	2.
	Детские лагеря труда          и отдыха с дневным пребыванием детей.
	1. Оплата труда и начисление на оплату труда.
2. Приобретение расходных материалов.

	3.
	Специализированные профильные смены.
	1. Оплата труда и начисление на оплату труда.
2. Оплата стоимости питания.
3. Приобретение расходных материалов.

	4.
	Экологические и
археологические экспедиции.
	1. Оплата труда и начисление на оплату труда.
2. Приобретение медикаментов.
3. Оплата наборов продуктов питания детей.
4. Акарицидная обработка территорий.
5. Командировочные расходы руководителям               на выезде.
6. Приобретение оборудования.
7. Транспортные расходы.

	5.
	Проведение мероприятий.
	1. Проведение массовых районных мероприятий.
2. Приобретение призов.
3. Проведение организационных семинаров (оплата канцелярских расходов, оплата транспортных расходов, суточных, проживания участникам семинаров).
4. Исполнение обязательств по договорам:
- связанным с проведением мероприятий,                  в которых участвуют несколько исполнителей каникулярного отдыха.
- на осуществление функций по координации каникулярного отдыха.

											         ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

И.о. Главы района					                              Д.В.Гришаев

С.В.Браун
4 22 50
image1.jpeg